
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 5/16-02-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 107-5/16-02-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση της διενέργειας διαγωνισμού, των τεχνικών προδιαγραφών και  των όρων της 
Διακήρυξης με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με τίτλο: «ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΤΟΣ 2024 ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» με κριτήριο ανάθεσης  την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 16-02-2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 
10:00, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Περιφερειακή Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 12975/5/12-02-2024 πρόσκληση του 
Προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα 
μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      

1. Αικατερίνη Μόθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
           κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  ο οποίος απουσιάζει 

2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 

      
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Αλίκη – Μικαέλα Γιούργα. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος, κ Ιωάννης Τρεπεκλής, 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπροέδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Περιφερειακής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 11o Θέμα:  Έγκριση της διενέργειας διαγωνισμού, των τεχνικών προδιαγραφών και  των όρων της 
Διακήρυξης με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με τίτλο: «ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΤΟΣ 2024 ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» με κριτήριο ανάθεσης  την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής. 
 
Ο  Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 11ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  
και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε Κέρκυρας, κ. Αλέξανδρου Δήμου η οποία έχει ως εξής: 
 
 

ΑΔΑ: 6ΑΓΣ7ΛΕ-ΡΘΣ



 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
2. Τον Ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
3. Τον Ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 

Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 
(Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1, 

4. Την παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 
της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές», 

5. Τον Ν.3886/2010 (Α' 173) «Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων 
Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 89/665/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 21γς Ιουνίου 
1989 (L 395) και την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 25ης Φεβρουαρίου 1992 (L76), όπως 
τροποποιήθηκαν με την Οδηγία 2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
11ης Δεκεμβρίου 2007 (L335)», 

6. Τον Ν.4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» 
7. Τον Ν.4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…», 
8. Τον Ν.3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις”, 

9. Το άρθρο 4 του π.δ. 118/07 (Α΄150) 
10. Το άρθρου 5 της απόφασης με αριθμ. 11389/1993 (Β΄ 185) του Υπουργού Εσωτερικών 
11. Τον Ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό 

και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις», 
12. Τον Ν. 3469/2006 (Α’ 131) “Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις” 
13. Τον Ν. 3310/2005 (Α' 30) “Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την αποτροπή 

καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων” για τη διασταύρωση των 
στοιχείων του αναδόχου με τα στοιχεία του Ε.Σ.Ρ., του π.δ/τος 82/1996 (Α' 66) «Ονομαστικοποίηση 
μετοχών Ελληνικών Ανωνύμων Εταιρειών που μετέχουν στις διαδικασίες ανάληψης έργων ή 
προμηθειών του Δημοσίου ή των νομικών προσώπων του ευρύτερου δημόσιου τομέα» (Η 
υποχρέωση ονομαστικοποίησης μετοχών εταιρειών που συνάπτουν δημόσιες συμβάσεις, 
απαιτείται σύμφωνα με το άρθρο 8 του ν. 3310/2005, σε διαδικασίες σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων εκτιμώμενης αξίας ανώτερης του ενός εκατομμυρίου ευρώ (1.000.000,00 €)), της 
κοινής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επικρατείας με αρ. 20977/2007 (Β’ 1673) σχετικά 
με τα ‘’Δικαιολογητικά για την τήρηση των μητρώων του ν.3310/2005, όπως τροποποιήθηκε με το 
ν.3414/2005’’, καθώς και της απόφασης του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με 
αριθμ.1108437/2565/ΔΟΣ/2005 (Β΄ 1590) “Καθορισμός χωρών στις οποίες λειτουργούν εξωχώριες 
εταιρίες” 

14. Τον Ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας», 
15. Τον Ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις” και 

ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15, 
16. Τον Ν. 2121/1993 (Α' 25) “Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά Θέματα”, 
17. Το π.δ 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 

στοιχεία”, 
18. Το π.δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες” 
19. Την με αρ. Π1 2380/2012 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (Β’ 3400) «Ρύθμιση των ειδικότερων 

θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 
του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» 

20. Την με αρ. Π1/2390/16.10.2013 (Β' 2677) Απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας “Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) 

21. Την με αριθμ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) ερμηνευτική εγκύκλιο του Π.Δ. 
80/05-08-2016. 

22. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α’). 

ΑΔΑ: 6ΑΓΣ7ΛΕ-ΡΘΣ



 

23. Το γεγονός ότι οι Περιφερειακές Ενότητες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων εγγράφουν σε ξεχωριστές 
πιστώσεις (κατά Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ) στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας, τις 
όμοιες ή ομοειδείς δαπάνες που τις αφορούν. (άρθρο 377 του ν.4412/2016). 

24. του Ν. 5056/2023 (Α’ 163) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, 
παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση 
οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση 
λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» 
(06.10.2023) 

25. Την υπ. αρ. 271-34/28-12-23 (ΑΔΑ: 9ΜΩΒ7ΛΕ-Σ1Ω) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Π.Ι.Ν περί έγκρισης του προϋπολογισμού  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων έτους 2024.  

26. την υπ’ αριθμ. απόφαση 2-1/07-01-2024 της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων περί Εκλογής Μελών της. 

27. Την αριθµ. 3029 /10-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΔΣΙ46ΜΤΛ6-ΝΝΣ) απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών 
«Κατανομή ποσού ύψους έως 20.954.300,00€ σε Περιφέρειες της χώρας από τους Κεντρικούς 
Αυτοτελείς Πόρους έτους 2024, προς κάλυψη δαπανών δακοκτονίας» 

28. Τον υπ. αρ. 6228/18-01-2024 Έλεγχο Νομιμότητας (6Η9ΜΟΡ1Φ-ΨΚΦ) της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος & Ιονίου για την υπ’ αριθμ. 271-34/28-12-2023 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

29. την υπ’ αριθμ. οικ. 4622/2182/23-01-2024 απόφαση περί Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

30. Την υπ’ αρ. εγκύκλιο 73 του ΥΠΕΣ σχετικά με τη λειτουργία και τις αρμοδιότητες της Περιφερειακής 
Επιτροπής (Αριθμ. Πρωτ. 6120/19-01-2024, ΑΔΑ: ΡΚΣΟ46ΜΤΛ6-ΑΩΓ) 

31. α) Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης, με την παρούσα, πίστωσης είναι εντός του 
εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης. β) Την με αριθμ. οικ. 112081/48759/29-12-2023 Απόφαση περί 
Ανατροπής των Αποφάσεων Ανάληψης Δέσμευσης -Πίστωσης, λόγω λήξης του οικονομικού έτους 
2023 

32. Την αριθ. οικ 7433/3477/26-01-24 (Α∆Α: ΨΜΦΕ7ΛΕ-Τ7Ε) & ΑΔΑΜ: 24REQ014146312 Απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης για την πληρωµή της δαπάνης με Α/Α 251 (Φορέας 01.071 
«ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ - ΕΔΡΑΣ», K.A. Eξόδων 
9899.01.022.009.001). 

33. Την υπ’ αρ.πρωτ.Δ1α/Γ.Π.οικ.11942/24-02-2023 Εγκυκλίου του Υπουργείου Υγείας με θέμα 
«Προγράμματα ολοκληρωμένης διαχείρισης των κουνουπιών, σχέδιο δράσης, σχετική ενημέρωση 
και προφύλαξη του κοινού για το έτος 2023» (ΑΔΑ:9Π8Α465ΦΥΟ-ΛΗΤ) 

34. Την από 8/2/2024 ηλεκτρονική αλληλογραφία με τις τεχνικές προδιαγραφές από το την Δ/νση 
Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας 

 

Εισηγούμαστε 

Την  έγκριση της διενέργειας διαγωνισμού, των τεχνικών προδιαγραφών και  των όρων της Διακήρυξης με 
Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με τίτλο: «ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2024 ΣΤΗΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» με κριτήριο ανάθεσης  την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής 
άποψης προσφορά βάσει τιμής με προϋπολογισμό 70.000,00 € (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%).  
Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. 
 
 

Ο  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
 

 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΗΜΟΥ 

 
 

ΑΔΑ: 6ΑΓΣ7ΛΕ-ΡΘΣ



 

Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
        

1. Σάββας    Κουλούρης                
2. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
3. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
4. Γεώργιος   Μάμαλος                  
5. Αικατερίνη Μόθωναίου        
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος    
   
 
   

Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω 
εισήγηση. 
 
                                                           ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την διενέργεια διαγωνισμού, των τεχνικών προδιαγραφών και  των όρων της Διακήρυξης με 
Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με τίτλο: «ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2024 ΣΤΗΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» με κριτήριο ανάθεσης  την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής 
άποψης προσφορά βάσει τιμής με προϋπολογισμό 70.000,00 € (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%).  
 
Το Σχέδιο της Διακήρυξης αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του πρακτικού. 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 107-05/16-02-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μόθωναίου   Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                
 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Αλίκη Μικαέλα Γιούργα 
  

ΑΔΑ: 6ΑΓΣ7ΛΕ-ΡΘΣ


		2024-02-19T08:38:01+0200
	Athens




